

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2021 № 3850

г. Магадан

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.08.2011 № 3221, следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

1.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «региональном и» исключить.

1.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

1.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

1.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

1.6. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

1.7. В восьмом абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

1.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

1.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

1.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.08.2011 № 3222, следующие изменения:

2.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

2.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «региональном портале,» исключить.

2.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

2.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

2.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

2.6. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

2.7. В восьмом абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

2.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

2.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Магадан», аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.08.2011 № 3223, следующие изменения:

3.1. В четвертом абзаце пункта 2.6.6 слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

3.2. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «через региональный и единый порталы» заменить словами «через единый портал».

3.3. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

3.4. В четвертом абзаце пункта 2.12.3 слова «размещенную региональном и едином порталах» заменить словами «размещенную на едином портале».

3.5. В первом абзаце пункта 3.2.1.4 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

3.6. Во втором абзаце пункта 3.2.1.4 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

3.7. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«3.3.2. Заявление (уведомление) и документы на предоставление муниципальной услуги, представление которых заявителем предусмотрено положениями пунктов 2.6.1, 2.6.4, 2.6.5 Административного регламента в электронной форме представляются в департамент по выбору заявителя путем направления электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе через единый портал.».

3.8. В пункте 3.3.6 слова «через единый или региональный порталы» заменить словами «через единый портал».

3.9. В пункте 3.3.7 слова «с использованием единого или регионального порталов» заменить словами «с использованием единого портала».

3.10. В пункте 3.4.1 слова «с использованием единого и регионального порталов» заменить словами «с использованием единого портала».

3.11. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

3.12. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

3.13. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011 № 3261, следующие изменения:

4.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

4.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

4.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

4.4. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

4.5. В тридцатом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

4.6. Второй абзац пункта 3.3.1 изложить в новой редакции:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа представляется в Департамент по выбору заявителя путем направления электронного документа в Департамент с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе, в том числе через единый портал.».

4.7. Третий и четвертый абзацы пункта 3.3.1 исключить.

4.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

4.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

4.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011 № 3262, следующие изменения:

5.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

5.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

5.3. В третьем абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

5.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

5.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

5.6. В третьем абзаце пункта 3.3 слова «регионального портала или» исключить.

5.7. В девятом абзаце пункта 3.3 слова «или местного портала» исключить.

5.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

5.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

5.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изготовление копий документов с топографических планов в масштабе 1:500, 1:2000», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 01.02.2012 № 320, следующие изменения:

6.1. В четвертом абзаце пункта 2.6.4 слова «регионального портала муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

6.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

6.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «размещенную едином и региональном порталах» заменить словами «размещенную на едином портале».

6.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и региональном и едином порталах» заменить словами «и едином портале».

6.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

6.6. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«3.3.2. Заявление и документы на предоставление муниципальной услуги, представление которых заявителем предусмотрено положениями пунктов 2.6.1, 2.6.2 (при необходимости) Административного регламента в электронной форме представляются в департамент по выбору заявителя путем направления электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе через единый портал.».

6.7. В пункте 3.3.6 слова «через единый или региональный порталы» заменить словами «через единый портал».

6.8. В пункте 3.3.7 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

6.9. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

6.10. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

6.11. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

6.12. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 03.05.2012 № 1732, следующие изменения:

7.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

7.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «региональном и» исключить.

7.3. В четвёртом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

7.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и региональном и едином порталах» заменить словами «и едином портале».

7.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

7.6. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

7.7. В восьмом абзаце пункта 3.3.1 слова «или регионального портала» исключить.

7.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

7.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

7.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 31.05.2012 № 2162, следующие изменения:

8.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

8.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

8.3. В четвёртом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

8.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «, региональном и едином порталах» заменить словами «и едином портале».

8.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

8.6. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

8.7. В восьмом абзаце пункта 3.3.1 слова «или регионального портала» исключить.

8.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

8.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

8.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, содержащейся в архивных документах», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 31.05.2012 № 2163, следующие изменения:

9.1. В четвертом абзаце пункта 2.6.4 слова «, регионального портала муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал)» исключить.

9.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

9.3. В четвёртом абзаце пункта 2.13 слова «едином и региональном порталах» заменить словами «на едином портале».

9.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «региональном и едином порталах» заменить словами «едином портале».

9.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «региональном и едином порталах» заменить словами «едином портале».

9.6. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«3.3.2. Заявление и документы на предоставление муниципальной услуги, представление которых заявителем предусмотрено положениями пунктов 2.6.1, 2.6.2 (при необходимости) Административного регламента в электронной форме представляются в департамент по выбору заявителя путем направления электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе через единый портал.».

9.7. В пункте 3.3.6 слова «единый или региональный порталы» заменить словами «единый портал».

9.8. В пункте 3.3.7 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.10. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.11. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

9.12. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

9.13. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2012 № 4137, следующие изменения:

10.1. В четвертом абзаце пункта 2.6.4 слова «, регионального портала муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал)» исключить.

10.2. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «единый или региональный порталы» заменить словами «единый портал».

10.3. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

10.4. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на едином и региональном порталах» заменить словами «на едином портале».

10.5. В первом абзаце пункта 3.2.1.4 слова «едином или региональном порталах» заменить словами «едином портале».

10.6. Во втором абзаце пункта 3.2.1.4 слова «на едином или региональном порталах» заменить словами «на едином портале».

10.7. В первом абзаце пункта 3.2.1.8 слова «едином или региональном порталах» заменить словами «едином портале».

10.8. Во втором абзаце пункта 3.2.1.8 слова «на едином или региональном порталах» заменить словами «на едином портале».

10.9. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«3.3.2. Заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа представляется в уполномоченный орган по выбору заявителя путем направления электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе через единый портал.».

10.10. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

10.11. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

10.12. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

10.13. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

11. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2678, следующие изменения:

11.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

11.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином портале» заменить словами «на едином портале».

11.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

11.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «региональном и едином порталах» заменить словами «едином портале».

11.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

11.6. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

11.7. В восьмом абзаце пункта 3.3.1 слова «или регионального портала» исключить.

11.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

11.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

11.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

12. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2679, следующие изменения:

12.1. Второй абзац пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«Запрос заявителя, поступивший в Департамент при непосредственном обращении заявителя, почтовым отправлением или представленный в электронной форме через официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadan.49gov.ru> (далее – официальный сайт), единый портал государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru (далее – единый портал), подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поступления в Департамент.».

12.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

12.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «Порталах» заменить словами «на едином портале».

12.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и на едином портале».

12.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

12.6. Третий абзац пункта 3.3.1 изложить в новой редакции:

«- путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте или посредством отправки через личный кабинет на едином портале;».

12.7. В девятом абзаце пункта 3.3.1 слова «или местного портала» исключить.

12.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

12.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

12.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

13. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2680, следующие изменения:

13.1. Второй абзац пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«Запрос заявителя, поступивший в Департамент при непосредственном обращении заявителя, почтовым отправлением или с 01.06.2015 представленный в электронной форме через официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadan.49gov.ru> (далее – официальный сайт), единый портал государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru (далее – единый портал), подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поступления в Департамент.».

13.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

13.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «Порталах» заменить словами «на едином портале».

13.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

13.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

13.6. Третий абзац пункта 3.3.1 изложить в новой редакции:

«- путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте или посредством отправки через личный кабинет на едином портале;».

13.7. В девятом абзаце пункта 3.3.1 слова «или местного портала» исключить.

13.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

13.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

13.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

14. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2681, следующие изменения:

14.1. Второй абзац пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«Запрос заявителя, поступивший в Департамент при непосредственном обращении заявителя, почтовым отправлением или с 01.06.2015 представленный в электронной форме через официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadan.49gov.ru> (далее – официальный сайт), портал государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru (далее – единый портал), подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поступления в Департамент.».

14.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

14.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «Порталах» заменить словами «на едином портале».

14.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

14.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

14.6. Третий абзац пункта 3.5.1 изложить в новой редакции:

«- путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте или посредством отправки через личный кабинет на едином портале;».

14.7. В девятом абзаце пункта 3.5.1 слова «или местного портала» исключить.

14.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

14.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

14.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

15. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 2682, следующие изменения:

15.1. Второй абзац пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«Запрос заявителя, поступивший в Департамент при непосредственном обращении заявителя, почтовым отправлением или с 01.06.2015 представленный в электронной форме через официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadan.49gov.ru> (далее – официальный сайт), портал государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru (далее – единый портал), подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поступления в Департамент.».

15.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

15.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «Порталах» заменить словами «на едином портале».

15.4. В двадцать третьем абзаце пункта 3.2.1.1 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

15.5. В двадцать четвертом абзаце пункта 3.2.1.1 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

15.6. В двадцать третьем абзаце пункта 3.2.1.2 слова «и Порталах» заменить словами «и едином портале».

15.7. В двадцать четвертом абзаце пункта 3.2.1.2 слова «на Порталах» заменить словами «на едином портале».

15.8. Третий абзац пункта 3.9.1 изложить в новой редакции:

«- путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте или посредством отправки через личный кабинет на едином портале;».

15.9. В девятом абзаце пункта 3.9.1 слова «или местного портала» исключить.

15.10. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

15.11. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

15.12. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

16. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан